
Sislema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIII

Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

Prot. n.^ ?<ro^i 2 5 m 2020

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO RELATIVO AI LAVORI
DI ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO ELETTRICO E RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO
DI CONDIZIONAMENTO DELLE DUE SALE OPERATORIE DEL SECONDO PIANO DEL

PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN GIOVANNI BIANCO.

CIG n. 8485281365 - CUP n. C36G18000730002

Risposta ai quesiti pervenuti fino al25/11/2020

Quesito n. 16: "essendo operatore con categoria OG 11 in classifica V, possiamo partecipare in forma
singola?"

Risposta: Ai sens! deU'art.79 comma 16 del D.P.R. 207/2010 "1'Impresa quaUficata neUa catOGll puo
eseguite i lavori in ciascuna delle categorie OS3, OS28 e OS30 per la classifica corrispondente a
queUa posseduta", e considerate che la cat. OG1 e subappaltabile al 100% entro i limiti del 40%
deU'importo complessivo dei lavori, la soluzione proposta e legittima.

Quesito n. 17: "formulo la presente per chiedere cortesemente se, alia luce del certificato SOA in allegato,
possiamo partecipare aUa gara in oggetto visto che Ie categorie ricUeste sono la OG1 - che
abbiamo in classe VIII - e Ie OS28/OS30 (possediamo la OG11 in classe IIIbis)."

Risposta: Ai sens! deU'art.79 comma 16 del D.P.R. 207/2010 'TImpresa quaUficata neUa catOGll puo
eseguire i lavori in ciascuna deUe categorie OS3, OS28 e OS30 per la classifica corrispondente a
queUa posseduta", pertanto la soluzione proposta e legittima.

Quesito n. 18: "la scrivente e in possesso delle seguenti certificazioni OS30 I - OG1 W e OS28 I. Ci
mancherebbe quindi una classifica in OS28. abbiamo trovato 1'impresa per un ati che
possiede la OS28 III . Vorremmo quindi come prevede la nortnativa fare un ad ori2zontale
con not capogruppo.".

Risposta: Ai sensi dell'art.92 comma 2 del D.P.R. 207/2010 "Per i raggruppamenti temporanei [...] di dpo
orizzontale, i requisiti di qualificazione economico-finanziari e tecnico-organizzativi richiesti nel
bando di gara per 1'impresa singola devono essere posseduti dalla tnandataria o da un'impresa
consorziata nella misura minima del 40 per cento e la restante perceatuale cumulativamente daUe
mandanti o daUe altre itnprese consorziate ciascuna neUa misura minitna del 10 per cento. Le
quote di partecipazione al raggruppamento o consorzio, indicate in sede di offerta, possono
essere liberamente stabilite entro i Umiti consendd dat requisid di qualificazione possedud
dall'associato o dat consorziato. Nell'ambito del propri requisiti posseduti, la mandataria in ogni

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza QMS, 1 - 24127 Bergamo - Tet. 035.26711 1 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - tecnico.segreteria@asst-pg23.it

ufficiotecn ico@pec. asst-pg23. it



Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIII

Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

caso assume, in sede di offetta, i requisiti in misura percentuale superiore rispetto a ciascuna deUe
mandand con riferimento alia specifica gara.".

Quesito n. 19: "con la preseate sono a chiedere se al posto deUa "Dichiarazione di impegno a tilasciare
garanzia fideiussoria definitiva e possibile produrre la garanzia prowisoria di ripo
assicuradva ".

Risposta: No, ai sensi deU'art. 10 punto 5 del disciplinare di gara "non viene prevista la presentazione deUa
garanzia prowisoria in appUcazione dell'att. 1 comma 4 deUa Legge 120 del 14 settembre 2020. II
concorrente dovra presentare, a corredo deU'offerta, una dichiarazione di impegno, da parte di un
isdtuto bancario o assicurativo o altro soggetto di cut all'art. 93, comma 3 del Codice, a rUasciate
garanzia fideiussoria definidva ai sensi deU'articolo 93, comma 8 del Codice, qualora il
concorrente risulti affidatario.".

Quesito n. 20: "la presente per chiedere la possibilita di allegare poUzza prowisoria anziche dichiarazione
di impegno" a stipulare poli2za defiuiitiva.".

Risposta: No, ai sens! dell'art. 10 punto 5 del disciplinare di gara "non viene prevista la presentazione della
garanzia prowisoria in applicazione deU'art. 1 comma 4 della Legge 120 del 14 settembre 2020. II
concorrente dovra presentare, a corredo dell'offerta, una dichiarazione di impegno, da parte di un
istituto bancario o assicuradvo o altro soggetto di cui aU'art. 93, comma 3 del Codice, a rilasdare
garanzia fideiussoria definitiva ai sensi dell'ardcolo 93, comma 8 del Codice, qualora il
concorrente risulti affidatario.".

^b—4^
c^~^

uco y
CD •v
^ .>̂

•<

€^^

II Responsabile Unico del Procedirae^to
ing. Gualtiero Manni
/)//;

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza QMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.26711 1 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - tecnico.segreteria@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it


